[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1190/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a possibilidade da colocação de mais UBS para a realização de exames da população aos Sábados de manhã, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a possibilidade da colocação de mais UBS para a realização de exames da população aos Sábados de manhã, neste município.

Justificativa:

Conforme visita in loco no Sábado dia 20/03/2021 no Centro de Saúde II no bairro Linópolis, este parlamentar constatou uma grande aglomeração de pessoas que aguardavam de jejum; ou seja, sem realizar alimentação para a realização de exames. Sabe-se que, pessoas de todos os bairros da cidade aos sábados vão até esta unidade pois é a única dos mais de 20 UBSs de nossa cidade que realiza estes exames. Diante do exposto e da necessidade da celeridade na área da saúde para a população, cobramos brevidade e o atendimento desta solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Março de 2021.

                                                   Celso Ávila (PV)
[bookmark: _GoBack]vereador
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2225/2021 - 25/03/2021 16:07